
38 39

„Podívéj. Ty nejsí skutešný šlověk,“ říká. „Skutešní lidé 

nemůžou pšijít do Astorié.“

„Kde je Astorie?“

„Hm. No jistě, máš pržesé amnézii. Te� jsmé v Astorii. 

Všechnó, so vidíš, slyšíš, chutnáš, sítíš a hmatáš v Astorii, 

je soušást pržíběhu sepsaného skutešným šlověkém, 

kterou sém pochopitelně pržineslo udatné úsilí našich 

průvodsů!“ Po obličeji se mu rozlévá spokojený úsměv.

Po chvíli ticha (pokud nepočítáš kvokání slepice, 

kterou předtím vytáhl z kožichu) se jeho úsměv rozplývá. 

„Neržíkej mi, že jsi zapomněl i na průvodsé!“ úpí.

Krčíš rameny.

„Incroyable! Průvodsé znají všichní! Jsme sympatiská 

skupina odvážných dobrodruhů, kterží se plaví pržes 

Galaktiské morže19, aby sbíralí pržíběhy ze skutešného 

světá, pržinášelí je sém, rozdělovalí je a schovávalí je 

po selé Astorii, aby byly v bezpeší.“

Podezřívavě se na tebe dívá.

„Tó neznamená, že ty pržíběhy dáváme do trezorů! 

Jakó do toho za mou mamá!“ dodává. „Nís jsi neviděl!“

„Jasně,“ přikyvuješ. Je nad slunce jasnější, že ten sejf 

je plný příběhů.

19 Proto bývají v gala.

„Každopádně, jak jsí así uhodl z mého šarmu, jsem 

jeden z ních. Jmenují se Manteau, alé můžeš mi ržíkat 

Manteau.“ Uklání se, jako kdyby čekal dunivý potlesk.

Manteau. Zní ti to povědomě? Možná si vzpomínáš, 

že právě o tomhle jméně se zmínila Reneta při tvém 

blízkém setkání se smrtí. Vypadá to, že vtipísek má lepší 

mušku než vtipy.

„Ale co když jsem skutečný člověk v Astorii?“ ptáš se. 

„Můžu něco napsat a ono se to prostě… objeví?“

„Hmmm,“ protahuje hranostaj. „Skutešní lidé sem 

nemůžou, alé teoreticky, kdybýs byl skutešný šlověk, 

mohl bys vzít skutešnou tužkú, něso napsát a onó by 

to ožiló.“

„A co jídlo?“ Při tom pomyšlení ti kručí v žaludku. „Když 

napíšu nějaké jídlo, objeví se?“

„Oui!“

„A bude skutečné? Opravdické jídlo, které můžu sníst? 

Jídlo, které přede mnou neuteče?“

„Byló by takové, jak hó napíšeš,“ odpovídá Manteau. 

„Ale jenóm pokud jsí skutešný šlověk. A jenom pokud 

by ta tužká byla ze skutešného světá.“

„Moment.“ Saháš do kapsy a vytahuješ tužku. „Bude 

to fungovat?“ ptáš se.

Hranostaj podezřívavě mhouří oči. „Kde jsi to vsál?“


